VERS. 19. — RADIX MEA APERTA (1) EST SECUS

(1) Vel *explicata*, vel *diffusa*. Est (vel fuit) secus (vel ad, sive juxta) AQUAS. Exposita est aquis et irriguo humori arboris more. Solent per hyemem re-

AQUAS, ET ROS MORABITUR IN MESSIONE MEA. Id est, prosperitas mea posita, fixa et radicata est juxta aquas divinæ gratiæ ac favoris, ut diutissimè vivat et vireat : et radix mea aperta est, ut irriguum humorem assiduè exsugat. Sic ros divini influxus in me meisque bonis morabitur, ut ea ad bonam maturitatem ac lætam senectutem perducatur. Vide quæ ad Psalmum primum, versu 3, annotavimus in Expositione Græcorum in Psalmos, ubi justus arbori juxta aquas consite comparatur.

Tropologicè radix nostra cor nostrum est, à quo sicut à radice vita procedit : quod tunc secus aquas aperimus, cum divinæ inspirationi recipiendæ subjicimus. Tunc autem ros moratur in messione nostrâ, id est, in justis actionibus nostris, quæ rore, nimirum supernâ gratiâ desuper cadente crescunt, et ad perfectionis maturitatem perveniunt. Tunc pulchritudo mentis nostræ augetur, et fortitudo succrescit, quia Dominus sibi obedientibus et sua alloquia recipientibus largam benedictionem immittit. Bonum est itaque audire Deum, et non tantum ejus præceptis omnibus in commune propositis, sed etiam specialibus inspirationibus obedire, quæ custodiæ nos malis liberant, et bonis cumulant, et ad ampliora bona recipienda disponunt. Quod si aquarum nomine Spiritus sancti gratiam velis intelligi, certè apertio radicis secus aquas erit ipsa oratio, quæ et sibi homo et aliis gratiam et divinam miserationem imperat. Quare Ri-

moveere terram, ut radix humorem citius haurire possit, q. d. : Sugebam plenis buccis aquam favoris divini. Divitiæ meæ in dies augebantur.

ET RES MORABITUR IN MESSIONE MEA. Ita continuatur narratio spei Jobi ; sed commodius est hoc loco (non demum vers. 21), reditum esse ad narrationem de pristina Jobi felicitate. בקצרו ורולי לין, *et res manebat, vel moratus est, vel, pernoctat, sive pernoctabat, in messe meâ, in segete meâ, in ramo meo, vel ramis, i. e., assiduè humectat fructum meum, q. d. : Etiam liberi mei favore celesti felicissimè habent. Vide Job 14, 9, Psal. 80, 12, q. d. : Ut arbor feliciter succrescit, cujus radices ad aquas patent, unde alimentum abundè suscipit, et desuper etiam ramis ejus ros advenit, et infernè et superiè nutrita ; sic ego inecum reputabam, me divinâ benedictione rigatum et fecundatum perpetuò hâc felicitate fruiturum. Aptè dixit, pernoctat, quod ros noctu deridat. (Synopsis.)*